
RICHTLINIE 2004/93/EG DER KOMMISSION

vom 21. September 2004

zur Anpassung der Anhänge II und III der Richtlinie 76/768/EWG des Rates an den technischen
Fortschritt

(Text von Bedeutung für den EWR)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 76/768/EWG des Rates vom 27. Juli
1976 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaa-
ten über kosmetische Mittel (1), insbesondere auf Artikel 4b und
Artikel 8 Absatz 2,

nach Anhörung des Wissenschaftlichen Ausschusses für Kosme-
tische Mittel und für den Verbraucher bestimmte Non-Food-
Erzeugnisse (SCCNFP),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Richtlinie 76/768/EWG, geändert durch die
Richtlinie 2003/15/EG des Europäischen Parlaments
und des Rates (2), wird die Verwendung von Stoffen, die
in Anhang I der Richtlinie 67/548/EWG vom 27. Juni
1967 zur Angleichung der Rechts- und Verwaltungsvor-
schriften für die Einstufung, Verpackung und Kennzeich-
nung gefährlicher Stoffe (3) als krebserzeugend, erbgutver-
ändernd oder fortpflanzungsgefährdend der Kategorien 1,
2 und 3 eingestuft sind, in kosmetischen Mitteln verbo-
ten. Stoffe, die gemäß der Richtlinie 67/548/EWG in
Kategorie 3 eingestuft sind, dürfen jedoch in kosmeti-
schen Mitteln verwendet werden, sofern sie vom SCCNFP
bewertet und für zulässig befunden worden sind. Nach
der Richtlinie 76/768/EWG trifft die Kommission die zu
diesem Zweck erforderlichen Maßnahmen.

(2) Da einige der in Anhang I der Richtlinie 67/548/EWG als
krebserzeugend, erbgutverändernd oder fortpflanzungsge-
fährdend der Kategorien 1 und 2 eingestuften Stoffe noch
nicht in Anhang II der Richtlinie 76/768/EWG aufgeführt
sind, müssen sie in diesen Anhang aufgenommen wer-
den. Stoffe, die nach Anhang I der Richtlinie
67/548/EWG als krebserzeugend, erbgutverändernd
oder fortpflanzungsgefährdend der Kategorie 3 eingestuft
sind, sollten ebenfalls in Anhang II der Richtlinie
76/768/EWG aufgenommen werden, sofern sie nicht
vom SCCNFP bewertet und für die Verwendung in kos-
metischen Mitteln für zulässig befunden worden sind.

(3) Stoffe, die als krebserzeugend, erbgutverändernd oder
fortpflanzungsgefährdend der Kategorien 1 und 2 einge-
stuft und in Anhang III Teil 1 der Richtlinie
76/768/EWG aufgeführt sind, sollten gestrichen werden.

(4) Die Richtlinie 76/768/EWG sollte daher entsprechend
geändert werden.

(5) Die in dieser Richtlinie vorgesehenen Maßnahmen stehen
in Einklang mit der Stellungnahme des Ständigen Aus-
schusses für kosmetische Mittel —

HAT FOLGENDE RICHTLINIE ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang II und Anhang III Teil 1 der Richtlinie 76/768/EWG
werden entsprechend dem Anhang dieser Richtlinie geändert.

Artikel 2

(1) Die Mitgliedstaaten treffen alle erforderlichen Maßnah-
men, damit nach Ablauf von drei Monaten nach dem Zeitpunkt
des Inkrafttretens der nationalen Rechts- und Verwaltungsvor-
schriften gemäß Artikel 3 Absatz 1 weder Hersteller noch
Importeure, die in der Gemeinschaft niedergelassen sind,
kosmetische Mittel in Verkehr bringen, die dieser Richtlinie
nicht entsprechen.

(2) Die Mitgliedstaaten treffen die erforderlichen Maßnah-
men, damit die in Absatz 1 genannten Mittel nach Ablauf
von sechs Monaten nach dem Zeitpunkt des Inkrafttretens der
nationalen Rechts- und Verwaltungsvorschriften gemäß Artikel
3 Absatz 1 nicht mehr an den Endverbraucher verkauft oder
abgegeben werden.

Artikel 3

(1) Die Mitgliedstaaten setzen die erforderlichen Rechts- und
Verwaltungsvorschriften in Kraft, um dieser Richtlinie spätestens
bis zum 1. Oktober 2004 nachzukommen. Sie unterrichten die
Kommission unverzüglich davon und übermitteln ihr eine Ta-
belle, aus der die Entsprechungen zwischen den von ihnen er-
lassenen Vorschriften und dieser Richtlinie ersichtlich sind.

Bei Erlass dieser Vorschriften nehmen die Mitgliedstaaten in den
Vorschriften selbst oder durch einen Hinweis bei der amtlichen
Veröffentlichung auf diese Richtlinie Bezug. Die Mitgliedstaaten
regeln die Einzelheiten dieser Bezugnahme.

(2) Die Mitgliedstaaten teilen der Kommission den Wortlaut
der wichtigsten innerstaatlichen Rechtsvorschriften mit, die sie
auf dem unter diese Richtlinie fallenden Gebiet erlassen.

DE25.9.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 300/13

(1) ABl. L 262 vom 27.9.1976, S. 169. Richtlinie zuletzt geändert durch
die Richtlinie 2003/83/EG der Kommission (ABl. L 238 vom
25.9.2003, S. 23).

(2) ABl. L 66 vom 11.3.2003, S. 26.
(3) ABl. 196 vom 16.8.1967, S. 1. Richtlinie zuletzt geändert durch die

Richtlinie 2004/73/EG der Kommission (ABl. L 152 vom 30.4.2004,
S. 1).



Artikel 4

Diese Richtlinie tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt
der Europäischen Union in Kraft.

Artikel 5

Diese Richtlinie ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 21. September 2004

Für die Kommission
Olli REHN

Mitglied der Kommission

DEL 300/14 Amtsblatt der Europäischen Union 25.9.2004



ANHANG

Richtlinie 76/768/EWG wird wie folgt geändert:

1. In Anhang II wird die laufende Nummer 289 ersetzt durch:

„289. Blei und dessen Verbindungen“.

2. In Anhang II werden die laufenden Nummern 452 bis 1132 wie folgt hinzugefügt:

„452. 6-(2-Chlorethyl)-6-(2-methoxyethoxy)-2,5,7,10-tetraoxa-6-silaundecan (CAS-Nr. 37894-46-5)

453. Cobaltdichlorid (CAS-Nr. 7646-79-9)

454. Cobaltsulfat (CAS-Nr. 10124-43-3)

455. Nickelmonoxid (CAS-Nr. 1313-99-1)

456. Dinickeltrioxid (CAS-Nr. 1314-06-3)

457. Nickeldioxid (CAS-Nr. 12035-36-8)

458. Trinickeldisulphid (CAS-Nr. 12035-72-2)

459. Tetracarbonylnickel (CAS-Nr. 13463-39-3)

460. Nickelsulfid (CAS-Nr. 16812-54-7)

461. Kaliumbromat (CAS-Nr. 7758-01-2)

462. Kohlenmonoxid (CAS-Nr. 630-08-0)

463. Buta-1,3-dien (CAS-Nr. 106-99-0)

464. Isobutan (CAS-Nr. 75-28-5), falls der Butadiengehalt ≥ 0,1 Gew.-% beträgt

465. Butan (CAS-Nr. 106-97-8), falls der Butadiengehalt ≥ 0,1 Gew.-% beträgt

466. Gase (Erdöl), C3-4- (CAS-Nr. 68131-75-9), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

467. Endgas (Erdöl), katalytisch gekracktes Destillat und katalytisch gekrackte Naphtha-Fraktionierung Absorber
(CAS-Nr. 68307-98-2), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

468. Endgas (Erdöl), katalytisch polymerisierte Naphtha-Fraktionierung Stabilisator (CAS-Nr. 68307-99-3), falls der
Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

469. Endgas (Erdöl), katalytisch reformierte Naphtha-Fraktionierung Stabilisator, schwefelwasserstofffrei (CAS-Nr.
68308-00-9), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

470. Endgas (Erdöl), gekracktes Destillat Wasserstoffbehandler Stripper (CAS-Nr. 68308-01-0), falls der Butadien-
gehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

471. Endgas (Erdöl), Gasöl katalytisches Kracken Absorber (CAS-Nr. 68308-03-2), falls der Butadiengehalt > 0,1
Gew.-% beträgt

472. Endgas (Erdöl), Gaswiedergewinnungsanlage (CAS-Nr. 68308-04-3), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

DE25.9.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 300/15



473. Endgas (Erdöl), Gaswiedergewinnungsanlage Deethanisierer (CAS-Nr. 68308-05-4), falls der Butadiengehalt
> 0,1 Gew.-% beträgt

474. Endgas (Erdöl), hydrodesulfuriertes Destillat und hydrodesulfurierter Naphtha-Fraktionator, säurefrei (CAS-Nr.
68308-06-5), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

475. Endgas (Erdöl), hydrodesulfuriertes Vakuumgasöl Stripper, frei von Schwefelwasserstoff (CAS-Nr. 68308-07-6),
falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

476. Endgas (Erdöl), isomerisierte Naphtha-Fraktionierung Stabilisator (CAS-Nr. 68308-08-7), falls der Butadienge-
halt > 0,1 Gew.-% beträgt

477. Endgas (Erdöl), leichtes Straight-run Naphtha Stabilisator, frei von Schwefelwasserstoff (CAS-Nr. 68308-09-8),
falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

478. Endgas (Erdöl), Straight-run Destillat Hydrodesulfurierer, frei von Schwefelwasserstoff (CAS-Nr. 68308-10-1),
falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

479. Endgas (Erdöl), Propan-Propylen Alkylierung Zulaufvorbereitung Deethanisierer (CAS-Nr. 68308-11-2), falls
der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

480. Endgas (Erdöl), Vakuumgasöl Hydrodesulfurierer, frei von Schwefelwasserstoff (CAS-Nr. 68308-12-3), falls der
Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

481. Gase (Erdöl), katalytisch gekrackte Kopfprodukte (CAS-Nr. 68409-99-4), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

482. Alkane, C1-2- (CAS-Nr. 68475-57-0), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

483. Alkane, C2-3- (CAS-Nr. 68475-58-1), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

484. Alkane, C3-4- (CAS-Nr. 68475-59-2), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

485. Alkane, C4-5- (CAS-Nr. 68475-60-5), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

486. Brenngase (CAS-Nr. 68476-26-6), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

487. Brenngase, Rohöldestillate (CAS-Nr. 68476-29-9), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

488. Kohlenwasserstoffe, C3-4- (CAS-Nr. 68476-40-4), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

489. Kohlenwasserstoffe, C4-5- (CAS-Nr. 68476-42-6), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

490. Kohlenwasserstoffe, C2-4-, C3-reich (CAS-Nr. 68476-49-3), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

491. Erdölgase, verflüssigt (CAS-Nr. 68476-85-7), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

492. Erdölgase, verflüssigt, gesüßt (CAS-Nr. 68476-86-8), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

493. Gase (Erdöl), C3-4-, reich an Isobutan (CAS-Nr. 68477-33-8), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

494. Destillate (Erdöl), C3-6-, reich an Piperylen (CAS-Nr. 68477-35-0), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

495. Gase (Erdöl), Aminsystem Beschickung (CAS-Nr. 68477-65-6), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

DEL 300/16 Amtsblatt der Europäischen Union 25.9.2004



496. Gase (Erdöl), Benzolanlage Hydrodesulfurierer Ab- (CAS-Nr. 68477-66-7), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

497. Gase (Erdöl), Benzolanlage Recycling, wasserstoffreich (CAS-Nr. 68477-67-8), falls der Butadiengehalt > 0,1
Gew.-% beträgt

498. Gase (Erdöl), Verschnittöl, reich an Wasserstoff und Stickstoff (CAS-Nr. 68477-68-9), falls der Butadiengehalt
> 0,1 Gew.-% beträgt

499. Gase (Erdöl), Butanspaltung-Überschüsse (CAS-Nr. 68477-69-0), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

500. Gase (Erdöl), C2-3- (CAS-Nr. 68477-70-3), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

501. Gase (Erdöl), katalytisch gekracktes Gasöl Depropanisierer Boden, C4-reich säurefrei (CAS-Nr. 68477-71-4),
falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

502. Gase (Erdöl), katalytisch gekrackte Naphtha Debutanisierer Boden, C3-5-reich (CAS-Nr. 68477-72-5), falls der
Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

503. Gase (Erdöl), katalytisch gekrackte Naphtha Depropanisierer Kopf, C3-reich säurefrei (CAS-Nr. 68477-73-6),
falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

504. Gase (Erdöl), katalytischer Kracker (CAS-Nr. 68477-74-7), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

505. Gase (Erdöl), katalytischer Kracker, C1-5-reich (CAS-Nr. 68477-75-8), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

506. Gase (Erdöl), katalytisch polymerisierte Naphtha Stabilisierer Kopf, C2-4-reich (CAS-Nr. 68477-76-9), falls der
Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

507. Gase (Erdöl), katalytisch reformierte Naphtha Stripper Kopf (CAS-Nr. 68477-77-0), falls der Butadiengehalt
> 0,1 Gew.-% beträgt

508. Gase (Erdöl), katalytischer Reformer, C1-4-reich (CAS-Nr. 68477-79-2), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

509. Gase (Erdöl), C6-8 katalytischer Reformer Recycling (CAS-Nr. 68477-80-5), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

510. Gase (Erdöl), C6-8 katalytischer Reformer (CAS-Nr. 68477-81-6), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

511. Gase (Erdöl), C6-8 durch katalytisch reformiertes Recycling, wasserstoffreich (CAS-Nr. 68477-82-7), falls der
Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

512. Gase (Erdöl), C3-5 olefinhaltige-paraffinhaltige Alkylierungsbeschickung (CAS-Nr. 68477-83-8), falls der Buta-
diengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

513. Gase (Erdöl), C2-Rücklauf (CAS-Nr. 68477-84-9), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

514. Gase (Erdöl), C4-reich (CAS-Nr. 68477-85-0), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

515. Gase (Erdöl), Deethanisierer Kopf (CAS-Nr. 68477-86-1), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

516. Gase (Erdöl), Deisobutanisierer Turmkopf (CAS-Nr. 68477-87-2), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

517. Gase (Erdöl), Depropanisierer trocken, propenreich (CAS-Nr. 68477-90-7), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

518. Gase (Erdöl), Depropanisierer Kopf (CAS-Nr. 68477-91-8), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

DE25.9.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 300/17



519. Gase (Erdöl), trocken sauer, Gaskonzentrationsanlage-Ab- (CAS-Nr. 68477-92-9), falls der Butadiengehalt > 0,1
Gew.-% beträgt

520. Gase (Erdöl), Gaskonzentration Reabsorber Destillation (CAS-Nr. 68477-93-0), falls der Butadiengehalt > 0,1
Gew.-% beträgt

521. Gase (Erdöl), Gaswiedergewinnungsfabrik Depropanisierer Kopf (CAS-Nr. 68477-94-1), falls der Butadiengehalt
> 0,1 Gew.-% beträgt

522. Gase (Erdöl), Girbatolanlage Beschickung (CAS-Nr. 68477-95-2), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

523. Gase (Erdöl), Wasserstoff Absorber Ab- (CAS-Nr. 68477-96-3), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

524. Gase (Erdöl), wasserstoffreich (CAS-Nr. 68477-97-4), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

525. Gase (Erdöl), Wasserstoffbehandlungs- Verschnittöl Recycling, reich an Wasserstoff und Stickstoff (CAS-Nr.
68477-98-5), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

526. Gase (Erdöl), isomerisierte Naphthafraktionate, C4-reich, frei von Schwefelwasserstoff (CAS-Nr. 68477-99-6),
falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

527. Gase (Erdöl), Recycling, wasserstoffreich (CAS-Nr. 68478-00-2), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

528. Gase (Erdöl), Reformer Zusammensetzung, wasserstoffreich, (CAS-Nr. 68478-01-3), falls der Butadiengehalt
> 0,1 Gew.-% beträgt

529. Gase (Erdöl), Reforming Wasserstoffbehandler (CAS-Nr. 68478-02-4), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

530. Gase (Erdöl), Reforming Wasserstoffbehandler, reich an Wasserstoff und Methan (CAS-Nr. 68478-03-5), falls
der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

531. Gase (Erdöl), Reforming Wasserstoffbehandler Zusammensetzung, wasserstoffreich (CAS-Nr. 68478-04-6), falls
der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

532. Gase (Erdöl), thermisches Kracken Destillation (CAS-Nr. 68478-05-7), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

533. Endgas (Erdöl), katalytisch gekracktes aufgehelltes Öl und thermisch gekrackte Vakuumrückstandsfraktionie-
rung Reflux Trommel (CAS-Nr. 68478-21-7), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

534. Endgas (Erdöl), katalytisch gekrackte Naphtha Stabilisierung Absorber (CAS-Nr. 68478-22-8), falls der Buta-
diengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

535. Endgas (Erdöl), katalytischer Kracker, katalytischer Reformer und Hydrodesulfurierer kombinierter Fraktionator
(CAS-Nr. 68478-24-0), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

536. Endgas (Erdöl), katalytischer Kracker Refraktionierung Absorber (CAS-Nr. 68478-25-1), falls der Butadienge-
halt > 0,1 Gew.-% beträgt

537. Endgas (Erdöl), katalytisch reformierte Naphtha-Fraktionierung Stabilisator (CAS-Nr. 68478-26-2), falls der
Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

538. Endgas (Erdöl), katalytisch reformierter Naphtha Separator (CAS-Nr. 68478-27-3), falls der Butadiengehalt
> 0,1 Gew.-% beträgt

539. Endgas (Erdöl), katalytisch reformierter Naphtha Stabilisator (CAS-Nr. 68478-28-4), falls der Butadiengehalt
> 0,1 Gew.-% beträgt

DEL 300/18 Amtsblatt der Europäischen Union 25.9.2004



540. Endgas (Erdöl), gekracktes Destillat Wasserstoffbehandler Separator (CAS-Nr. 68478-29-5), falls der Butadien-
gehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

541. Endgas (Erdöl), hydrodesulfuriertes Straight-run Naphtha Separator (CAS-Nr. 68478-30-8), falls der Butadien-
gehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

542. Abgas (Erdöl), gesättigter Gasanlage Mischungsstrom, C4-reich (CAS-Nr. 68478-32-0), falls der Butadiengehalt
> 0,1 Gew.-% beträgt

543. Abgas (Erdöl), gesättigte Gaswiedergewinnungsanlage, C1-2-reich (CAS-Nr. 68478-33-1), falls der Butadienge-
halt > 0,1 Gew.-% beträgt

544. Endgas (Erdöl), Vakuumrückstände thermischer Kracker (CAS-Nr. 68478-34-2), falls der Butadiengehalt > 0,1
Gew.-% beträgt

545. Kohlenwasserstoffe, C3-4-reich, Erdöldestillat (CAS-Nr. 68512-91-4), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

546. Gase (Erdöl), katalytisch reformierte Straight-run Naphtha Stabilisierer Kopf (CAS-Nr. 68513-14-4), falls der
Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

547. Gase (Erdöl), gesamte Straight-run Naphtha Dehexanisierer Ab- (CAS-Nr. 68513-15-5), falls der Butadiengehalt
> 0,1 Gew.-% beträgt

548. Gase (Erdöl), Hydrokracken Depropanisierer Ab-, kohlenwasserstoffreich (CAS-Nr. 68513-16-6), falls der
Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

549. Gase (Erdöl), leichte Straight-run Naphtha Stabilisierer Ab- (CAS-Nr. 68513-17-7), falls der Butadiengehalt
> 0,1 Gew.-% beträgt

550. Gase (Erdöl), Reformer Ausfluss Hochdruck Entspannungstrommel Ab- (CAS-Nr. 68513-18-8), falls der Bu-
tadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

551. Gase (Erdöl), Reformer Ausfluss Niedrigdruck Entspannungstrommel Ab- (CAS-Nr. 68513-19-9), falls der
Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

552. Rückstände (Erdöl), Alkylierung Splitter, C4-reich (CAS-Nr. 68513-66-6), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

553. Kohlenwasserstoffe, C1-4- (CAS-Nr. 68514-31-8), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

554. Kohlenwasserstoffe, C1-4-, gesüßt (CAS-Nr. 68514-36-3), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

555. Gase (Erdöl), Öl Raffinerie Gasdestillation Ab- (CAS-Nr. 68527-15-1), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

556. Kohlenwasserstoffe, C1-3- (CAS-Nr. 68527-16-2), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

557. Kohlenwasserstoffe, C1-4, Debutaniererfraktion (CAS-Nr. 68527-19-5), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

558. Gase (Erdöl), Benzoleinheit Wasserstoffbehandler Entpentanisierer Kopf (CAS-Nr. 68602-82-4), falls der Buta-
diengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

559. Gase (Erdöl), C1-5-, nass (CAS-Nr. 68602-83-5) falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

DE25.9.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 300/19



560. Gase (Erdöl), sekundäre Absorber Ab-, verflüssigte katalytische Kracker Kopf Fraktionator (CAS-Nr. 68602-
84-6), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

561. Kohlenwasserstoffe, C2-4- (CAS-Nr. 68606-25-7), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

562. Kohlenwasserstoffe, C3- (CAS-Nr. 68606-26-8), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

563. Gase (Erdöl), Alkylierungsbeschickung (CAS-Nr. 68606-27-9), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

564. Gase (Erdöl), Entpropanisierer Boden-Fraktionen Ab- (CAS-Nr. 68606-34-8), falls der Butadiengehalt > 0,1
Gew.-% beträgt

565. Erdölprodukte, Raffineriegase (CAS-Nr. 68607-11-4), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

566. Gase (Erdöl), Hydrokracken Niedrigdruckseparator (CAS-Nr. 68783-06-2), falls der Butadiengehalt > 0,1
Gew.-% beträgt

567. Gase (Erdöl), Raffinerieverschnitt (CAS-Nr. 68783-07-3), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

568. Gase (Erdöl), katalytisches Kracken (CAS-Nr. 68783-64-2), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

569. Gase (Erdöl), C2-4-, gesüßt (CAS-Nr. 68783-65-3), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

570. Gase (Erdöl), Raffinerie (CAS-Nr. 68814-67-5), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

571. Gase (Erdöl), Platformerprodukte Separator Ab- (CAS-Nr. 68814-90-4), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

572. Gase (Erdöl), mit Wasserstoff behandelte saure Kerosin Entpentanisierer Stabilisierer Ab- (CAS-Nr. 68911-
58-0), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

573. Gase (Erdöl), mit Wasserstoff behandelte saure Kerosin Entspannungstrommel (CAS-Nr. 68911-59-1), falls der
Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

574. Gase (Erdöl), Rohöl Fraktionierung Ab- (CAS-Nr. 68918-99-0), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

575. Gase (Erdöl), Enthexanisierer Ab- (CAS-Nr. 68919-00-6), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

576. Gase (Erdöl), Destillat Unifiner Desulfurierung Stripper Ab- (CAS-Nr. 68919-01-7), falls der Butadiengehalt
> 0,1 Gew.-% beträgt

577. Gase (Erdöl), Flussbettkrackung Fraktionierung Ab- (CAS-Nr. 68919-97-8), falls der Butadiengehalt > 0,1
Gew.-% beträgt

578. Gase (Erdöl), Flussbettkrackung Auswaschen sekundärer Absorber Ab- (CAS-Nr. 68919-03-9), falls der Buta-
diengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

579. Gase (Erdöl), schweres Destillat Wasserstoffbehandler Desulfurierung Stripper Ab- (CAS-Nr. 68919-04-0), falls
der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

580. Gase (Erdöl), leichte Straight-run Benzinfraktionierung Stabilisierer Ab- (CAS-Nr. 68919-05-1), falls der Buta-
diengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

581. Gase (Erdöl), Naphtha Unifiner Desulfurierung Stripper Ab- (CAS-Nr. 68919-06-2), falls der Butadiengehalt
> 0,1 Gew.-% beträgt

582. Gase (Erdöl), Platformer Stabilisator Ab-, leichte Bestandteile Fraktionierung (CAS-Nr. 68919-07-3), falls der
Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

DEL 300/20 Amtsblatt der Europäischen Union 25.9.2004



583. Gase (Erdöl), Vorentspannungsturm Ab-, Rohdestillation (CAS-Nr. 68919-08-4), falls der Butadiengehalt > 0,1
Gew.-% beträgt

584. Gase (Erdöl), Straight-run Naphtha katalytisches Reformieren Ab- (CAS-Nr. 68919-09-5), falls der Butadien-
gehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

585. Gase (Erdöl), Straight-run Stabilisator Ab- (CAS-Nr. 68919-10-8), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

586. Gase (Erdöl), Teer Stripper Ab- (CAS-Nr. 68919-11-9), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

587. Gase (Erdöl), Unifiner Stripper Ab- (CAS-Nr. 68919-12-0), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

588. Gase (Erdöl), Fließbettkracker Spalter Kopfbestandteile (CAS-Nr. 68919-20-0), falls der Butadiengehalt > 0,1
Gew.-% beträgt

589. Gase (Erdöl), katalytisch gekracktes Naphtha Debutanisierer (CAS-Nr. 68952-76-1), falls der Butadiengehalt
> 0,1 Gew.-% beträgt

590. Endgas (Erdöl), katalytisch gekracktes Destillat und Naphtha Stabilisator (CAS-Nr. 68952-77-2), falls der
Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

591. Endgas (Erdöl), katalytisch hydrodesulfuriertes Naphtha Separator (CAS-Nr. 68952-79-4), falls der Butadien-
gehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

592. Endgas (Erdöl), Straight-run Naphtha Hydrodesulfurierer (CAS-Nr. 68952-80-7), falls der Butadiengehalt > 0,1
Gew.-% beträgt

593. Endgas (Erdöl), thermisch gekracktes Destillat, Gasöl und Naphtha Absorber (CAS-Nr. 68952-81-8), falls der
Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

594. Endgas (Erdöl), thermisch gekrackter Kohlenwasserstoff-Fraktion Stabilisator, Erdöl-Verkokung (CAS-Nr.
68952-82-9), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

595. Gase (Erdöl), leichte dampfgekrackte, Butadienkonzentrat (CAS-Nr. 68955-28-2), falls der Butadiengehalt > 0,1
Gew.-% beträgt

596. Gase (Erdöl), Schwamm Absorber Ab-, Fließbettkracker und Gasöldesulfurierer Kopffraktionierung (CAS-Nr.
68955-33-9), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

597. Gase (Erdöl), Straight-run Naphtha katalytischer Reformer Stabilisator Kopf (CAS-Nr. 68955-34-0), falls der
Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

598. Gase (Erdöl), Rohöl-Destillation und katalytisches Kracken (CAS-Nr. 68989-88-8), falls der Butadiengehalt
> 0,1 Gew.-% beträgt

599. Kohlenwasserstoffe, C4- (CAS-Nr. 87741-01-3), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

600. Alkane, C1-4-, C3-reich (CAS-Nr. 90622-55-2), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

601. Gase (Erdöl), Gasöl Diethanolamin Wäscher Ab- (CAS-Nr. 92045-15-3), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

602. Gase (Erdöl), Gasöl Hydrodesulfurierung Ausfluss (CAS-Nr. 92045-16-4), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

603. Gase (Erdöl), Gasöl Hydrodesulfurierung Entlüfter (CAS-Nr. 92045-17-5), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

604. Gase (Erdöl), Hydrierreaktor Ausfluss Flashtrommel Ab- (CAS-Nr. 92045-18-6), falls der Butadiengehalt > 0,1
Gew.-% beträgt

DE25.9.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 300/21



605. Gase (Erdöl), Naphtha Dampfkracken Hochdruck Rückstand (CAS-Nr. 92045-19-7), falls der Butadiengehalt
> 0,1 Gew.-% beträgt

606. Gase (Erdöl), Rückstand Viskositätsbrechen Ab- (CAS-Nr. 92045-20-0), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

607. Gase (Erdöl), Dampfkracker C3-reich (CAS-Nr. 92045-22-2), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

608. Kohlenwasserstoffe, C4-, Dampfkracker Destillat (CAS-Nr. 92045-23-3), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-%
beträgt

609. Erdölgase, verflüssigt, gesüßt, C4-Fraktion (CAS-Nr. 92045-80-2), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

610. Kohlenwasserstoffe, C4-, frei von 1,3-Butadien und Isobuten (CAS-Nr. 95465-89-7), falls der Butadiengehalt
> 0,1 Gew.-% beträgt

611. Raffinate (Erdöl), dampfgekrackte C4-Fraktion, Kupferammoniakacetat-Extraktion, C3-5- und C3-5-ungesättigt,
frei von Butadien (CAS-Nr. 97722-19-5), falls der Butadiengehalt > 0,1 Gew.-% beträgt

612. Benzo[d,e,f]chrysen (= Benzo[a]pyren) (CAS-Nr. 50-32-8)

613. Pech, Kohleteer-Erdöl- (CAS-Nr. 68187-57-5), falls der Benzo[a]pyrengehalt > 0,005 Gew.-% beträgt

614. Destillate (Kohle-Erdöl), kondensierte Ringe aromatisch (CAS-Nr. 68188-48-7), falls der Benzo[a]pyrengehalt
> 0,005 Gew.-% beträgt

615. Destillate (Kohleteer), obere Fraktion, fluorenfrei (CAS-Nr. 84989-10-6), falls der Benzo[a]pyrengehalt > 0,005
Gew.-% beträgt

616. Destillate (Kohlenteer), obere Fraktion, fluorenreich (CAS-Nr. 84989-11-7), falls der Benzo[a]pyrengehalt
> 0,005 Gew.-% beträgt

617. Kreosotöl, Acenaphthen-Fraktion, frei von Acenaphthen (CAS-Nr. 90640-85-0), falls der Benzo[a]pyrengehalt
> 0,005 Gew.-% beträgt

618. Pech, Kohleteer-, Niedrigtemperatur (CAS-Nr. 90669-57-1), falls der Benzo[a]pyrengehalt > 0,005 Gew.-%
beträgt

619. Pech, Kohleteer-, Niedrigtemperatur, wärmebehandelt (CAS-Nr. 90669-58-2), falls der Benzo[a]pyrengehalt
> 0,005 Gew.-% beträgt

620. Pech, Kohleteer-, Niedrigtemperatur, oxidiert (CAS-Nr. 90669-59-3), falls der Benzo[a]pyrengehalt > 0,005
Gew.-% beträgt

621. Extraktrückstände (Kohle), braun (CAS-Nr. 91697-23-3), falls der Benzo[a]pyrengehalt > 0,005 Gew.-% beträgt

622. Paraffinwachse (Kohle), Braunkohlen-Hochtemperatur-Teer (CAS-Nr. 92045-71-1), falls der Benzo[a]pyrenge-
halt > 0,005 Gew.-% beträgt

623. Paraffinwachse (Kohle), Braunkohlen-Hochtemperatur-Teer, mit Wasserstoff behandelt (CAS-Nr. 92045-72-2),
falls der Benzo[a]pyrengehalt > 0,005 Gew.-% beträgt

624. Feste Abfallstoffe, Kohleteer-Pech-Verkokung (CAS-Nr. 92062-34-5), falls der Benzo[a]pyrengehalt > 0,005
Gew.-% beträgt

625. Pech, Kohleteer-, Hochtemperatur, sekundär (CAS-Nr. 94114-13-3), falls der Benzo[a]pyrengehalt > 0,005
Gew.-% beträgt

626. Rückstände (Kohle), flüssige Lösungsmittelextraktion (CAS-Nr. 94114-46-2), falls der Benzo[a]pyrengehalt
> 0,005 Gew.-% beträgt

DEL 300/22 Amtsblatt der Europäischen Union 25.9.2004



627. Kohleflüssigkeiten, flüssige Lösungsmittelextraktion-Lösung (CAS-Nr. 94114-47-3), falls der Benzo[a]pyrenge-
halt > 0,005 Gew.-% beträgt

628. Kohleflüssigkeiten, flüssige Lösungsmittelextraktion (CAS-Nr. 94114-48-4), falls der Benzo[a]pyrengehalt
> 0,005 Gew.-% beträgt

629. Paraffinwachse (Kohle), Braunkohlen-Hochtemperatur-Teer, mit Kohlenstoff behandelt (CAS-Nr. 97926-76-6),
falls der Benzo[a]pyrengehalt > 0,005 Gew.-% beträgt

630. Paraffinwachse (Kohle), Braunkohlen-Hochtemperatur-Teer, mit Ton behandelt (CAS-Nr. 97926-77-7), falls der
Benzo[a]pyrengehalt > 0,005 Gew.-% beträgt

631. Paraffinwachse (Kohle), Braunkohlen-Hochtemperatur-Teer, mit Kieselsäure behandelt (CAS-Nr. 97926-78-8),
falls der Benzo[a]pyrengehalt > 0,005 Gew.-% beträgt

632. Absorptionsöle, bizykloaromatische und heterozyklische Kohlenwasserstoff-Fraktion (CAS-Nr. 101316-45-4),
falls der Benzo[a]pyrengehalt > 0,005 Gew.-% beträgt

633. Aromatische Kohlenwasserstoffe, C20-28-, polyzyklisch, aus gemischter Kohleteerpech-Polyethylen-Polypropy-
len-Pyrolyse erhalten (CAS-Nr. 101794-74-5), falls der Benzo[a]pyrengehalt > 0,005 Gew.-% beträgt

634. Aromatische Kohlenwasserstoffe, C20-28-, polyzyklisch, aus gemischter Kohleteerpech-Polyethylen-Pyrolyse er-
halten (CAS-Nr. 101794-75-6), falls der Benzo[a]pyrengehalt > 0,005 Gew.-% beträgt

635. Aromatische Kohlenwasserstoffe, C20-28-, polyzyklisch, aus gemischter Kohleteerpech-Polystyrol-Pyrolyse er-
halten (CAS-Nr. 101794-76-7), falls der Benzo[a]pyrengehalt > 0,005 Gew.-% beträgt

636. Pech, Kohleteer-, Hochtemperatur, hitzebehandelt (CAS-Nr. 121575-60-8), falls der Benzo[a]pyrengehalt
> 0,005 Gew.-% beträgt

637. Dibenz[a,h]anthracen (CAS-Nr. 53-70-3)

638. Benz[a]anthracen (CAS-Nr. 56-55-3)

639. Benzo[e]pyren (CAS-Nr. 192-97-2)

640. Benzo[j]fluoranthen (CAS-Nr. 205-82-3)

641. Benz[e]acephenanthrylen (CAS-Nr. 205-99-2)

642. Benzo[k]fluoranthen (CAS-Nr. 207-08-9)

643. Chrysen (CAS-Nr. 218-01-9)

644. 2-Brompropan (CAS-Nr. 75-26-3)

645. Trichlorethylen (CAS-Nr. 79-01-6)

646. 1,2-Dibrom-3-chlorpropan (CAS-Nr. 96-12-8)

647. 2,3-Dibrompropan-1-ol (CAS-Nr. 96-13-9)

648. 1,3-Dichlorpropan-2-ol (CAS-Nr. 96-23-1)

649. α,α,α-Trichlortoluol (CAS-Nr. 98-07-7)

650. α-Chlortoluol (CAS-Nr. 100-44-7)

651. 1,2-Dibromethan (CAS-Nr. 106-93-4)

652. Hexachlorbenzol (CAS-Nr. 118-74-1)

653. Bromethylen (CAS-Nr. 593-60-2)

DE25.9.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 300/23



654. 1,4-Dichlorbut-2-en (CAS-Nr. 764-41-0)

655. Methyloxiran (CAS-Nr. 75-56-9)

656. (Epoxyethyl)benzol (CAS-Nr. 96-09-3)

657. 1-Chlor-2,3-epoxypropan (CAS-Nr. 106-89-8)

658. (R)-1-Chlor-2,3-epoxypropan (CAS-Nr. 51594-55-9)

659. 1,2-Epoxy-3-phenoxypropan (CAS-Nr. 122-60-1)

660. 2,3-Epoxypropan-1-ol (CAS-Nr. 556-52-5)

661. 2,3-Epoxypropan-1-ol (CAS-Nr. 57044-25-4)

662. 2,2′-Bioxiran (CAS-Nr. 1464-53-5)

663. (2RS,3RS)-3-(2-Chlorphenyl)-2-(4-fluorphenyl)-[(1H-1,2,4-triazol-1-yl)methyl]oxiran (CAS-Nr. 106325-08-0)

664. Chlormethyl-methylether (CAS-Nr. 107-30-2)

665. 2-Methoxyethanol (CAS-Nr. 109-86-4)

666. 2-Ethoxyethanol (CAS-Nr. 110-80-5)

667. Oxybis[chlormethan]; Bis(chlormethyl)ether (CAS-Nr. 542-88-1)

668. 2-Methoxypropanol (CAS-Nr. 1589-47-5)

669. Propiolacton (CAS-Nr. 57-57-8)

670. Dimethylcarbamoylchlorid (CAS-Nr. 79-44-7)

671. Urethan (CAS-Nr. 51-79-6)

672. 2-Methoxyethylacetat (CAS-Nr. 110-49-6)

673. 2-Ethoxyethylacetat (CAS-Nr. 111-15-9)

674. Methoxyessigsäure (CAS-Nr. 625-45-6)

675. Dibutylphthalat (CAS-Nr. 84-74-2)

676. Bis(2-methoxyethyl)ether (CAS-Nr. 111-96-6)

677. Bis(2-ethylhexyl)phthalat (CAS-Nr. 117-81-7)

678. Bis(2-methoxyethyl)phthalat (CAS-Nr. 117-82-8)

679. 2-Methoxypropylacetat (CAS-Nr. 70657-70-4)

680. 2-Ethylhexyl-[[[3,5-bis(1,1-dimethylethyl)-4-hydroxyphenyl]methyl]thio]acetat (CAS-Nr. 80387-97-9)

681. Acrylamid, falls nicht anderswo in der vorliegenden Richtlinie geregelt (CAS-Nr. 79-06-1)

682. Acrylonitril (CAS-Nr. 107-13-1)

683. 2-Nitropropan (CAS-Nr. 79-46-9)

684. Dinoseb (CAS-Nr. 88-85-7), dessen Salze und Ester mit Ausnahme der namentlich in diesem Anhang be-
zeichneten

685. 2-Nitroanisol (CAS-Nr. 91-23-6)

DEL 300/24 Amtsblatt der Europäischen Union 25.9.2004



686. 4-Nitrobiphenyl (CAS-Nr. 92-93-3)

687. 2,4-Dinitrotoluol (CAS-Nr. 121-14-2)

688. Binapacryl (CAS-Nr. 485-31-4)

689. 2-Nitronaphthalin (CAS-Nr. 581-89-5)

690. 2,3-Dinitrotoluol (CAS-Nr. 602-01-7)

691. 5-Nitroacenaphthen (CAS-Nr. 602-87-9)

692. 2,6-Dinitrotoluol (CAS-Nr. 606-20-2)

693. 3,4-Dinitrotoluol (CAS-Nr. 610-39-9)

694. 3,5-Dinitrotoluol (CAS-Nr. 618-85-9)

695. 2,5-Dinitrotoluol (CAS-Nr. 619-15-8)

696. Dinoterb (CAS-Nr. 1420-07-1), dessen Salze und Ester

697. Nitrofen (CAS-Nr. 1836-75-5)

698. Dinitrotoluol (CAS-Nr. 25321-14-6)

699. Diazomethan (CAS-Nr. 334-88-3)

700. 1,4,5,8-Tetraaminoanthrachinon (Disperse Blue 1) (CAS-Nr. 2475-45-8)

701. Dimethylnitrosoamin (CAS-Nr. 62-75-9)

702. 1-Methyl-3-nitro-1-nitrosoguanidin (CAS-Nr. 70-25-7)

703. Nitrosodipropylamin (CAS-Nr. 621-64-7)

704. 2,2′-(Nitrosoimino)bisethanol (CAS-Nr. 1116-54-7)

705. 4,4′-Methylendianilin (CAS-Nr. 101-77-9)

706. 4,4′-(4-Iminocyclohexa-2,5-dienylidenmethylen)dianilinhydrochlorid (CAS-Nr. 569-61-9)

707. 4,4′-Methylendi-o-toluidin (CAS-Nr. 838-88-0)

708. o-Anisidin (CAS-Nr. 90-04-0)

709. 3,3′-Dimethoxybenzidin (CAS-Nr. 119-90-4)

710. Salze von o-Dianisidin

711. Auf o-Dianisidin basierende Azofarbstoffe

712. 3,3′-Dichlorbenzidin (CAS-Nr. 91-94-1)

713. Benzidindihydrochlorid (CAS-Nr. 531-85-1)

714. [[1,1′-Biphenyl]-4,4′-diyl]diammoniumsulfat (CAS-Nr. 531-86-2)

715. 3,3′-Dichlorbenzidindihydrochlorid (CAS-Nr. 612-83-9)

716. Benzidinsulfat (CAS-Nr. 21136-70-9)

717. Benzidinacetat (CAS-Nr. 36341-27-2)

718. 3,3′-Dichlorbenzidindihydrogenbis(sulfat) (CAS-Nr. 64969-34-2)

DE25.9.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 300/25



719. 3,3′-Dichlorbenzidinsulfat (CAS-Nr. 74332-73-3)

720. Auf Benzidin basierende Azofarbstoffe

721. 4,4′-Bi-o-toluidin (CAS-Nr. 119-93-7)

722. 4,4′-Bi-o-toluidindihydrochlorid (CAS-Nr. 612-82-8)

723. [3,3′-Dimethyl[1,1′-biphenyl]-4,4′-diyl]diammoniumbis(hydrogensulfat) (CAS-Nr. 64969-36-4)

724. 4,4′-Bi-o-toluidinsulfat (CAS-Nr. 74753-18-7)

725. Auf o-Toluidin basierende Azofarbstoffe

726. Biphenyl-4-ylamin (CAS-Nr. 92-67-1) und dessen Salze

727. Azobenzol (CAS-Nr. 103-33-3)

728. (Methyl-ONN-azoxy)-methylacetat (CAS-Nr. 592-62-1)

729. Cicloheximid (CAS-Nr. 66-81-9)

730. 2-Methylaziridin (CAS-Nr. 75-55-8)

731. Imidazolidin-2-thion (CAS-Nr. 96-45-7)

732. Furan (CAS-Nr. 110-00-9)

733. Aziridin (CAS-Nr. 151-56-4)

734. Captafol (CAS-Nr. 2425-06-1)

735. Carbadox (CAS-Nr. 6804-07-5)

736. Flumioxazin (CAS-Nr. 103361-09-7)

737. Tridemorph (CAS-Nr. 24602-86-6)

738. Vinclozolin (CAS-Nr. 50471-44-8)

739. Fluazifop-butyl (CAS-Nr. 69806-50-4)

740. Flusilazol (CAS-Nr. 85509-19-9)

741. 1,3,5-Tris(oxiranylmethyl)-1,3,5-triazin-2,4,6(1H,3H,5H)-trion (CAS-Nr. 2451-62-9)

742. Thioacetamid (CAS-Nr. 62-55-5)

743. N,N-Dimethylformamid (CAS-Nr. 68-12-2)

744. Formamid (CAS-Nr. 75-12-7)

745. N-Methylacetamid (CAS-Nr. 79-16-3)

746. N-Methylformamid (CAS-Nr. 123-39-7)

747. N,N-Dimethylacetamid (CAS-Nr. 127-19-5)

748. Hexamethylphosphorsäuretriamid (CAS-Nr. 680-31-9)

749. Diethylsulfat (CAS-Nr. 64-67-5)

750. Dimethylsulfat (CAS-Nr. 77-78-1)

751. 1,3-Propansulton (CAS-Nr. 1120-71-4)

752. Dimethylsulfamoylchlorid (CAS-Nr. 13360-57-1)

753. Sulfallat (CAS-Nr. 95-06-7)

DEL 300/26 Amtsblatt der Europäischen Union 25.9.2004



754. Gemisch aus: 4-[[Bis-(4-fluorphenyl)methylsilyl]methyl]-4H-1,2,4-triazol und 1-[[Bis-(4-fluorophenyl)methyl-
silyl]methyl]-1H-1,2,4-triazol (EG-Nr. 403-250-2)

755. (+/–) Tetrahydrofurfuryl-(R)-2-[4-(6-chlorchinoxalin-2-yloxy)phenyloxy]propanoat (CAS-Nr. 119738-06-6)

756. 6-Hydroxy-1-(3-isopropoxypropyl)-4-methyl-2-oxo-5-[4-(phenylazo)phenylazo]-1,2-dihydro-3-pyridincarbo-
nitril (CAS-Nr. 85136-74-9)

757. (6-(4-Hydroxy-3-(2-methoxyphenylazo)-2-sulfonato-7-naphthylamino)-1,3,5-triazin-2,4-diyl)bis[(amino-1-me-
thylethyl)ammonium]-format (CAS-Nr. 108225-03-2)

758. Trinatrium-[4′-(8-acetylamino-3,6-disulfonato-2-naphthylazo)-4″-(6-benzoylamino-3-sulfonato-2-naphthylazo)-
biphenyl-1,3′,3″,1‴-tetraolato-O, O′, O″, O‴]kupfer(II) (EG-Nr. 413-590-3)

759. Gemisch aus: N-[3-Hydroxy-2-(2-methylacryloylaminomethoxy)-propoxymethyl]-2-methylacrylamid; N-2,3-
Bis-(2-methylacryloylaminomethoxy)-propoxymethyl]-2-methylacrylamid; Methacrylamid; 2-Methyl-N-(2-me-
thylacryloylaminomethoxypropoxymethyl)-2-methylacrylamid; N-(2,3-dihydroxypropoxymethyl)-2-methylacry-
lamid (EG-Nr. 412-790-8)

760. 1,3,5-Tris[(2S und 2R)-2,3-epoxypropyl]-1,3,5-triazin-2,4,6-(1H,3H,5H)-trion (CAS-Nr. 59653-74-6)

761. Erionit (CAS-Nr. 12510-42-8)

762. Asbest (CAS-Nr. 12001-28-4)

763. Erdöl (CAS-Nr. 8002-05-9)

764. Destillate (Erdöl), schwere hydrogekrackte (CAS-Nr. 64741-76-0), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3
Gew.-% beträgt

765. Destillate (Erdöl), mit Lösungsmittel aufbereitete schwere paraffinhaltige (CAS-Nr. 64741-88-4), falls der Gehalt
an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

766. Destillate (Erdöl), mit Lösungsmittel aufbereitete leicht paraffinhaltige (CAS-Nr. 64741-89-5), falls der Gehalt
an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

767. Rückstandsöle (Erdöl), Lösungsmittel-deasphaltierte (CAS-Nr. 64741-95-3), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt
> 3 Gew.-% beträgt

768. Destillate (Erdöl), mit Lösungsmittel aufbereitete schwere naphthenhaltige (CAS-Nr. 64741-96-4), falls der
Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

769. Destillate (Erdöl), mit Lösungsmittel aufbereitete leicht naphthenhaltige (CAS-Nr. 64741-97-5), falls der Gehalt
an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

770. Rückstandsöle (Erdöl), durch Lösungsmittel aufbereitete (CAS-Nr. 64742-01-4), falls der Gehalt an DMSO-
Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

771. Destillate (Erdöl), tonbehandelte schwere paraffinhaltige (CAS-Nr. 64742-36-5), falls der Gehalt an DMSO-
Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

772. Destillate (Erdöl), tonbehandelte leichte paraffinhaltige (CAS-Nr. 64742-37-6), falls der Gehalt an DMSO-
Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

773. Rückstandsöle (Erdöl), tonbehandelt (CAS-Nr. 64742-41-2), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-%
beträgt

774. Destillate (Erdöl), tonbehandelte schwere naphthenhaltige (CAS-Nr. 64742-44-5), falls der Gehalt an DMSO-
Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

775. Destillate (Erdöl), tonbehandelte leichte naphthenhaltige (CAS-Nr. 64742-45-6), falls der Gehalt an DMSO-
Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

776. Destillate (Erdöl), mit Wasserstoff behandelte schwere naphthenhaltige (CAS-Nr. 64742-52-5), falls der Gehalt
an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

777. Destillate (Erdöl), mit Wasserstoff behandelte leichte naphthenhaltige (CAS-Nr. 64742-53-6), falls der Gehalt
an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

DE25.9.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 300/27



778. Destillate (Erdöl), mit Wasserstoff behandelte schwere paraffinhaltige (CAS-Nr. 64742-54-7), falls der Gehalt an
DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

779. Destillate (Erdöl), mit Wasserstoff behandelte leichte paraffinhaltige (CAS-Nr. 64742-55-8), falls der Gehalt an
DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

780. Destillate (Erdöl), durch Lösungsmittel entwachste leichte paraffinhaltige (CAS-Nr. 64742-56-9), falls der Ge-
halt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

781. Rückstandsöle (Erdöl), mit Wasserstoff behandelte (CAS-Nr. 64742-57-0), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt
> 3 Gew.-% beträgt

782. Restöle (Erdöl), durch Lösungsmittel entwachste (CAS-Nr. 64742-62-7), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3
Gew.-% beträgt

783. Destillate (Erdöl), durch Lösungsmittel entwachste schwere naphthenhaltige (CAS-Nr. 64742-63-8), falls der
Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

784. Destillate (Erdöl), durch Lösungsmittel entwachste leichte naphthenhaltige (CAS-Nr. 64742-64-9), falls der
Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

785. Destillate (Erdöl), durch Lösungsmittel entwachste schwere paraffinhaltige (CAS-Nr. 64742-65-0), falls der
Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

786. Klauenöl (Erdöl) (CAS-Nr. 64742-67-2), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

787. Naphthenhaltige Öle (Erdöl), katalytisch entwachste schwere (CAS-Nr. 64742-68-3), falls der Gehalt an DMSO-
Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

788. Naphthenhaltige Öle (Erdöl), katalytisch entwachste leichte (CAS-Nr. 64742-69-4), falls der Gehalt an DMSO-
Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

789. Paraffinöle (Erdöl), katalytisch entwachste schwere (CAS-Nr. 64742-70-7), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt
> 3 Gew.-% beträgt

790. Paraffinöle (Erdöl), katalytisch entwachste leichte (CAS-Nr. 64742-71-8), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3
Gew.-% beträgt

791. Naphthenhaltige Öle (Erdöl), komplexe entwachste schwere (CAS-Nr. 64742-75-2), falls der Gehalt an DMSO-
Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

792. Naphthenhaltige Öle (Erdöl), komplexe entwachste leichte (CAS-Nr. 64742-76-3), falls der Gehalt an DMSO-
Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

793. Extrakte (Erdöl), schwere naphthenhaltige Destillatlösungsmittel, aromatisch konzentriert (CAS-Nr. 68783-
00-6), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

794. Extrakte (Erdöl), durch Lösungsmittel aufbereitetes schweres paraffinhaltiges Destillatlösungsmittel (CAS-Nr.
68783-04-0), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

795. Extrakte (Erdöl), schwere paraffinhaltige Destillate, schwere paraffinhaltige Destillate, durch Lösungsmittel von
Asphalt befreit (CAS-Nr. 68814-89-1), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

796. Schmieröle (Erdöl), C20-50-, mit Wasserstoff behandelte neutrale aus Öl, hohe Viskosität (CAS-Nr. 72623-
85-9), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

797. Schmieröle (Erdöl), C15-30-, mit Wasserstoff behandelte neutrale aus Öl (CAS-Nr. 72623-86-0), falls der Gehalt
an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

798. Schmieröle (Erdöl), C20-50-, mit Wasserstoff behandelte neutrale aus Öl (CAS-Nr. 72623-87-1), falls der Gehalt
an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

799. Schmieröle (CAS-Nr. 74869-22-0), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

800. Destillate (Erdöl), komplexe entwachste schwere paraffinhaltige (CAS-Nr. 90640-91-8), falls der Gehalt an
DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

801. Destillate (Erdöl), komplexe entwachste leichte paraffinhaltige (CAS-Nr. 90640-92-9), falls der Gehalt an
DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

DEL 300/28 Amtsblatt der Europäischen Union 25.9.2004



802. Destillate (Erdöl), durch Lösungsmittel entwachste schwere paraffinhaltige, tonbehandelt (CAS-Nr. 90640-
94-1), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

803. Kohlenwasserstoffe, C20-50-, durch Lösungsmittel entwachste schwere paraffinhaltige, mit Wasserstoff behan-
delt (CAS-Nr. 90640-95-2), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

804. Destillate (Erdöl), durch Lösungsmittel entwachste leichte paraffinhaltige, tonbehandelt (CAS-Nr. 90640-96-3),
falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

805. Destillate (Erdöl), durch Lösungsmittel entwachste leichte paraffinhaltige, mit Wasserstoff behandelt (CAS-Nr.
90640-97-4), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

806. Extrakte (Erdöl), schwere naphthenhaltige Destillatlösungsmittel, mit Wasserstoff behandelt (CAS-Nr. 90641-
07-9), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

807. Extrakte (Erdöl), schwere paraffinhaltige Destillatlösungsmittel, mit Wasserstoff behandelt (CAS-Nr. 90641-08-
0), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

808. Extrakte (Erdöl), leichte paraffinhaltige Destillatlösungsmittel, mit Wasserstoff behandelt (CAS-Nr. 90641-09-1),
falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

809. Rückstandsöle (Erdöl), mit Wasserstoff behandelte, durch Lösungsmittel entwachste (CAS-Nr. 90669-74-2),
falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

810. Rückstandsrestöle (Erdöl), katalytisch entwachste (CAS-Nr. 91770-57-9), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3
Gew.-% beträgt

811. Destillate (Erdöl), entwachste schwere paraffinhaltige, mit Wasserstoff behandelt (CAS-Nr. 91995-39-0), falls
der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

812. Destillate (Erdöl), entwachste leichte paraffinhaltige, mit Wasserstoff behandelt (CAS-Nr. 91995-40-3), falls der
Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

813. Destillate (Erdöl), hydrogekrackte durch Lösungsmittel aufbereitete entwachste (CAS-Nr. 91995-45-8), falls der
Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

814. Destillate (Erdöl), mit Lösungsmittel aufbereitete leichte naphthenhaltige, mit Wasserstoff behandelte (CAS-Nr.
91995-54-9), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

815. Extrakte (Erdöl), mit Wasserstoff behandelte leichte paraffinhaltige Destillatlösungsmittel (CAS-Nr. 91995-
73-2), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

816. Extrakte (Erdöl), leichte naphthenhaltige Destillatlösungsmittel, hydrodesulfuriert (CAS-Nr. 91995-75-4), falls
der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

817. Extrakte (Erdöl), leichte paraffinhaltige Destillatlösungsmittel, säurebehandelt (CAS-Nr. 91995-76-5), falls der
Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

818. Extrakte (Erdöl), leichte paraffinhaltige Destillatlösungsmittel, hydrodesulfuriert (CAS-Nr. 91995-77-6), falls der
Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

819. Extrakte (Erdöl), leichtes Vakuum Gasöl Lösungsmittel, mit Wasserstoff behandelte (CAS-Nr. 91995-79-8), falls
der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

820. Klauenöl (Erdöl), mit Wasserstoff behandelt (CAS-Nr. 92045-12-0), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3
Gew.-% beträgt

821. Schmieröle (Erdöl), C17-35-, Lösungsmittel-extrahiert, entwachst, mit Wasserstoff behandelt (CAS-Nr. 92045-
42-6), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

822. Schmieröle (Erdöl), hydrogekrackte, durch nichtaromatische Lösungsmittel entparaffinierte (CAS-Nr. 92045-
43-7), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

823. Restöle (Erdöl), hydrogekrackte, säurebehandelte, durch Lösungsmittel entwachste (CAS-Nr. 92061-86-4), falls
der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

DE25.9.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 300/29



824. Paraffinöle (Erdöl), durch Lösungsmittel aufbereitete entwachste schwere (CAS-Nr. 92129-09-4), falls der Ge-
halt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

825. Extrakte (Erdöl), schwere paraffinhaltige Destillatlösungsmittel, tonbehandelt (CAS-Nr. 92704-08-0), falls der
Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

826. Schmieröle (Erdöl), Basisöle, paraffinhaltig (CAS-Nr. 93572-43-1), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-%
beträgt

827. Extrakte (Erdöl), schwere naphthenhaltige Destillatlösungsmittel, hydrodesulfuriert (CAS-Nr. 93763-10-1), falls
der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

828. Extrakte (Erdöl), durch Lösungsmittel entwachste schwere paraffinhaltige Destillatlösungsmittel, hydro-
desulfuriert (CAS-Nr. 93763-11-2), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

829. Kohlenwasserstoffe, hydrogekrackte paraffinhaltige Destillationsrückstände, mit Lösungsmittel entwachst (CAS-
Nr. 93763-38-3), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

830. Klauenöl (Erdöl), säurebehandelt (CAS-Nr. 93924-31-3), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

831. Klauenöl (Erdöl), tonbehandelt (CAS-Nr. 93924-32-4), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

832. Kohlenwasserstoffe, C20-50-, Restöl-Hydrierung Vakuumdestillat (CAS-Nr. 93924-61-9), falls der Gehalt an
DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

833. Destillate (Erdöl), durch Lösungsmittel aufbereitete, mit Wasserstoff behandelte schwere, hydrierte (CAS-Nr.
94733-08-1), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

834. Destillate (Erdöl), durch Lösungsmittel aufbereitete hydrogekrackte leichte (CAS-Nr. 94733-09-2), falls der
Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

835. Schmieröle (Erdöl), C18-40-, durch Lösungsmittel entwachste hydrogekrackte aus Destillatbasis (CAS-Nr. 94733-
15-0), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

836. Schmieröle (Erdöl), C18-40-, durch Lösungsmittel entwachste hydrierte aus Raffinatbasis (CAS-Nr. 94733-16-1),
falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

837. Kohlenwasserstoffe, C13-30-, reich an Aromaten, durch Lösungsmittel extrahierte naphthenhaltige Destillate
(CAS-Nr. 95371-04-3), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

838. Kohlenwasserstoffe, C16-32-, reich an Aromaten, durch Lösungsmittel extrahierte naphthenhaltige Destillate
(CAS-Nr. 95371-05-4), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

839. Kohlenwasserstoffe, C37-68-, entwachste entasphaltierte mit Wasserstoff behandelte Vakuumdestillationsrück-
stände (CAS-Nr. 95371-07-6), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

840. Kohlenwasserstoffe, C37-65-, mit Wasserstoff behandelte entasphaltierte Vakuumdestillationsrückstände (CAS-
Nr. 95371-08-7), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

841. Destillate (Erdöl), hydrogekrackte durch Lösungsmittel aufbereitete leichte (CAS-Nr. 97488-73-8), falls der
Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

842. Destillate (Erdöl), durch Lösungsmittel aufbereitete hydrierte schwere (CAS-Nr. 97488-74-9), falls der Gehalt an
DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

843. Schmieröle (Erdöl), C18-27-, durch Lösungsmittel entwachste hydrogekrackte (CAS-Nr. 97488-95-4), falls der
Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

844. Kohlenwasserstoffe, C17-30-, mit Wasserstoff behandelt durch Lösungsmittel deasphaltiert offene Destillation
Rückstand leichte Destillate (CAS-Nr. 97675-87-1), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

DEL 300/30 Amtsblatt der Europäischen Union 25.9.2004



845. Kohlenwasserstoffe, C17-40-, mit Wasserstoff behandelter durch Lösungsmittel entwachster Destillationsrück-
stand, leichte Vakuumdestillate (CAS-Nr. 97722-06-0), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

846. Kohlenwasserstoffe, C13-27-, durch Lösungsmittel extrahierte leichte naphthenhaltige (CAS-Nr. 97722-09-3),
falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

847. Kohlenwasserstoffe, C14-29-, durch Lösungsmittel extrahierte leichte naphthenhaltige (CAS-Nr. 97722-10-6),
falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

848. Klauenöl (Erdöl), kohlenstoffbehandelt (CAS-Nr. 97862-76-5), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-%
beträgt

849. Klauenöl (Erdöl), kieselsäurebehandelt (CAS-Nr. 97862-77-6), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-%
beträgt

850. Kohlenwasserstoffe, C27-42-, dearomatisiert (CAS-Nr. 97862-81-2), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3
Gew.-% beträgt

851. Kohlenwasserstoffe, C17-30-, mit Wasserstoff behandelte Destillate, Leichtdestillate (CAS-Nr. 97862-82-3), falls
der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

852. Kohlenwasserstoffe, C27-45-, naphthenhaltige Vakuumdestillation (CAS-Nr. 97862-83-4), falls der Gehalt an
DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

853. Kohlenwasserstoffe, C27-45-, dearomatisiert (CAS-Nr. 97926-68-6), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3
Gew.-% beträgt

854. Kohlenwasserstoffe, C20-58-, mit-Wasserstoff behandelt (CAS-Nr. 97926-70-0), falls der Gehalt an DMSO-
Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

855. Kohlenwasserstoffe, C27-42-, naphthenhaltig (CAS-Nr. 97926-71-1), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3
Gew.-% beträgt

856. Extrakte (Erdöl), leichte paraffinhaltige Destillatlösungsmittel, mit Kohlenstoff behandelt (CAS-Nr. 100684-02-
4), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

857. Extrakte (Erdöl), leichte paraffinhaltige Destillatlösungsmittel, mit Ton behandelt (CAS-Nr. 100684-03-5), falls
der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

858. Extrakte (Erdöl), leichte Vakuum, Gasöl Lösungsmittel, mit Kohlenstoff behandelt (CAS-Nr. 100684-04-6), falls
der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

859. Extrakte (Erdöl), leichte Vakuum, Gasöl Lösungsmittel, tonbehandelt (CAS-Nr. 100684-05-7), falls der Gehalt
an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

860. Rückstandsöle (Erdöl), mit Kohlenstoff behandelt, durch Lösungsmittel entwachst (CAS-Nr. 100684-37-5), falls
der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

861. Rückstandsöle (Erdöl), mit Ton behandelt, durch Lösungsmittel entwachst (CAS-Nr. 100684-38-6), falls der
Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

862. Schmieröle (Erdöl), C>25-, durch Lösungsmittel extrahiert, deasphaltiert, entwachst, hydriert (CAS-Nr. 101316-
69-2), falls der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

863. Schmieröle (Erdöl), C17-32-, durch Lösungsmittel extrahiert, entwachst, hydriert (CAS-Nr. 101316-70-5), falls
der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

864. Schmieröle (Erdöl), C20-35-, durch Lösungsmittel extrahiert, entwachst, hydriert (CAS-Nr. 101316-71-6), falls
der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

865. Schmieröle (Erdöl), C24-50-, durch Lösungsmittel extrahiert, entwachst, hydriert (CAS-Nr. 101316-72-7), falls
der Gehalt an DMSO-Extrakt > 3 Gew.-% beträgt

866. Destillate (Erdöl), gesüßte mittlere (CAS-Nr. 64741-86-2), außer der Raffinationshergang ist vollständig be-
kannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

DE25.9.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 300/31



867. Gasöle (Erdöl), durch Lösungsmittel aufbereitete (CAS-Nr. 64741-90-8), außer der Raffinationshergang ist
vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

868. Destillate (Erdöl), durch Lösungsmittel aufbereitete mittlere (CAS-Nr. 64741-91-9), außer der Raffinations-
hergang ist vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

869. Gasöle (Erdöl), säurebehandelte (CAS-Nr. 64742-12-7), außer der Raffinationshergang ist vollständig bekannt
und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

870. Destillate (Erdöl), säurebehandelte mittlere (CAS-Nr. 64742-13-8), außer der Raffinationshergang ist vollständig
bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

871. Destillate (Erdöl), säurebehandelte leichte (CAS-Nr. 64742-14-9), außer der Raffinationshergang ist vollständig
bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

872. Gasöle (Erdöl), chemisch neutralisiert (CAS-Nr. 64742-29-6), außer der Raffinationshergang ist vollständig
bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

873. Destillate (Erdöl), chemisch neutralisierte mittlere (CAS-Nr. 64742-30-9), außer der Raffinationshergang ist
vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

874. Destillate (Erdöl), tonbehandelte mittlere (CAS-Nr. 64742-38-7), außer der Raffinationshergang ist vollständig
bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

875. Destillate (Erdöl), mit Wasserstoff behandelte mittlere (CAS-Nr. 64742-46-7) außer der Raffinationshergang ist
vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

876. Gasöle (Erdöl), hydrodesulfuriert (CAS-Nr. 64742-79-6), außer der Raffinationshergang ist vollständig bekannt
und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

877. Destillate (Erdöl), hydrodesulfurierte mittlere (CAS-Nr. 64742-80-9), außer der Raffinationshergang ist voll-
ständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

878. Destillate (Erdöl), katalytischer Reformer Fraktionator Rückstand, hochsiedend (CAS-Nr. 68477-29-2), außer
der Raffinationshergang ist vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzino-
gen ist

879. Destillate (Erdöl), katalytischer Reformer Fraktionator Rückstand, intermediär siedend (CAS-Nr. 68477-30-5),
außer der Raffinationshergang ist vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht
karzinogen ist

880. Destillate (Erdöl), katalytischer Reformer Fraktionator Rückstand, niedrigsiedend (CAS-Nr. 68477-31-6), außer
der Raffinationshergang ist vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzino-
gen ist

881. Alkane, C12-26-, verzweigt und linear (CAS-Nr. 90622-53-0), außer der Raffinationshergang ist vollständig
bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

882. Destillate (Erdöl), stark raffinierte mittlere (CAS-Nr. 90640-93-0), außer der Raffinationshergang ist vollständig
bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

883. Destillate (Erdöl), katalytische Reformer, schwer aromatisch Konzentrat (CAS-Nr. 91995-34-5), außer der
Raffinationshergang ist vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

DEL 300/32 Amtsblatt der Europäischen Union 25.9.2004



884. Gasöle, paraffinhaltig (CAS-Nr. 93924-33-5), außer der Raffinationshergang ist vollständig bekannt und es ist
nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

885. Naphtha (Erdöl), durch Lösungsmittel gereinigt hydrodesulfuriert schwer (CAS-Nr. 97488-96-5), außer der
Raffinationshergang ist vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

886. Kohlenwasserstoffe, C16-20- mit Wasserstoff behandeltes Mitteldestillat, leichte Destillate (CAS-Nr. 97675-85-9),
außer der Raffinationshergang ist vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht
karzinogen ist

887. Kohlenwasserstoffe, C12-20-, mit Wasserstoff behandelte paraffinhaltige, leichte Destillate (CAS-Nr. 97675-86-0),
außer der Raffinationshergang ist vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht
karzinogen ist

888. Kohlenwasserstoffe, C11-17-, durch Lösungsmittel extrahierte leichte naphthenhaltige (CAS-Nr. 97722-08-2),
außer der Raffinationshergang ist vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht
karzinogen ist

889. Gasöle, mit Wasserstoff behandelt (CAS-Nr. 97862-78-7), außer der Raffinationshergang ist vollständig be-
kannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

890. Destillate (Erdöl), mit Kohlenstoff behandelte leichte paraffinhaltige (CAS-Nr. 100683-97-4), außer der Raffi-
nationshergang ist vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

891. Destillate (Erdöl), intermediäre paraffinhaltige, mit Kohlenstoff behandelt (CAS-Nr. 100683-98-5), außer der
Raffinationshergang ist vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

892. Destillate (Erdöl), intermediäre paraffinhaltige, mit Ton behandelt (CAS-Nr. 100683-99-6), außer der Raffina-
tionshergang ist vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

893. Schmierfette (CAS-Nr. 278-011-7), außer der Raffinationshergang ist vollständig bekannt und es ist nach-
weisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

894. Weichwachs (Erdöl) (CAS-Nr. 64742-61-6), außer der Raffinationshergang ist vollständig bekannt und es ist
nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

895. Paraffinkuchen (Erdöl), säurebehandelt (CAS-Nr. 90669-77-5), außer der Raffinationshergang ist vollständig
bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

896. Paraffinkuchen (Erdöl), tonbehandelt (CAS-Nr. 90669-78-6), außer der Raffinationshergang ist vollständig
bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

897. Paraffinkuchen (Erdöl), mit Wasserstoff behandelt (CAS-Nr. 92062-09-4), außer der Raffinationshergang ist
vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

898. Paraffinkuchen (Erdöl), niedrig schmelzend (CAS-Nr. 92062-10-7), außer der Raffinationshergang ist vollstän-
dig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

899. Paraffinkuchen (Erdöl), niedrig schmelzend, mit Wasserstoff behandelt (CAS-Nr. 92062-11-8), außer der
Raffinationshergang ist vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

900. Paraffinkuchen (Erdöl), niedrig schmelzend, mit Kohlenstoff behandelt (CAS-Nr. 97863-04-2), außer der
Raffinationshergang ist vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

DE25.9.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 300/33



901. Paraffinkuchen (Erdöl), niedrig schmelzend, mit Ton behandelt (CAS-Nr. 97863-05-3), außer der Raffinations-
hergang ist vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

902. Paraffinkuchen (Erdöl), niedrig schmelzend, mit Kieselsäure behandelt (CAS-Nr. 97863-06-4), außer der Raffi-
nationshergang ist vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

903. Paraffinkuchen (Erdöl), mit Kohlenstoff behandelt (CAS-Nr. 100684-49-9), außer der Raffinationshergang ist
vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

904. Petrolatum (CAS-Nr. 8009-03-8), außer der Raffinationshergang ist vollständig bekannt und es ist nachweisbar,
dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

905. Petrolatum (Erdöl), oxidiertes (CAS-Nr. 64743-01-7), außer der Raffinationshergang ist vollständig bekannt
und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

906. Petrolatum (Erdöl), mit Aluminiumoxid behandelt (CAS-Nr. 85029-74-9), außer der Raffinationshergang ist
vollständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

907. Petrolatum (Erdöl), mit Wasserstoff behandelt (CAS-Nr. 92045-77-7), außer der Raffinationshergang ist voll-
ständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

908. Petrolatum (Erdöl), mit Kohlenstoff behandelt (CAS-Nr. 97862-97-0), außer der Raffinationshergang ist voll-
ständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

909. Petrolatum (Erdöl), mit Kieselsäure behandelt (CAS-Nr. 97862-98-1), außer der Raffinationshergang ist voll-
ständig bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

910. Petrolatum (Erdöl), mit Ton behandelt (CAS-Nr. 100684-33-1), außer der Raffinationshergang ist vollständig
bekannt und es ist nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

911. Destillate (Erdöl), leichte katalytisch gekrackte (CAS-Nr. 64741-59-9)

912. Destillate (Erdöl), mittlere katalytisch gekrackte (CAS-Nr. 64741-60-2)

913. Destillate (Erdöl), leichte thermisch gekrackte (CAS-Nr. 64741-82-8)

914. Destillate (Erdöl), hydrodesulfurierte leichte katalytisch gekrackte (CAS-Nr. 68333-25-5)

915. Destillate (Erdöl), leichte dampfgekrackte Naphtha (CAS-Nr. 68475-80-9)

916. Destillate (Erdöl), gekrackte dampfgekrackte Erdöldestillate (CAS-Nr. 68477-38-3)

917. Gasöle (Erdöl), dampfgekrackte (CAS-Nr. 68527-18-4)

918. Destillate (Erdöl), hydrodesulfurierte thermisch gekrackte mittlere (CAS-Nr. 85116-53-6)

919. Gasöle (Erdöl), thermisch gekrackt, hydrodesulfuriert (CAS-Nr. 92045-29-9)

920. Rückstände (Erdöl), hydrierte dampfgekrackte Naphtha (CAS-Nr. 92062-00-5)

921. Rückstände (Erdöl), dampfgekrackte Naphthadestillation (CAS-Nr. 92062-04-9)

922. Destillate (Erdöl), leichte katalytisch gekrackte, thermisch abgebaut (CAS-Nr. 92201-60-0)

923. Rückstände (Erdöl), dampfgekrackt Wärme-Soaker Naphtha (CAS-Nr. 93763-85-0)

924. Gasöle (Erdöl), leichte Vakuum, thermisch gekrackt hydrodesulfuriert (CAS-Nr. 97926-59-5)

925. Destillate (Erdöl), hydrodesulfurierte mittlere Verkoker (CAS-Nr. 101316-59-0)

DEL 300/34 Amtsblatt der Europäischen Union 25.9.2004



926. Destillate (Erdöl), schwere dampfgekrackte (CAS-Nr. 101631-14-5)

927. Rückstände (Erdöl), offener Turm (CAS-Nr. 64741-45-3)

928. Gasöle (Erdöl), schwere Vakuum- (CAS-Nr. 64741-57-7)

929. Destillate (Erdöl), schwere katalytisch gekrackte (CAS-Nr. 64741-61-3)

930. Gereinigte Öle (Erdöl), katalytisch gekrackte (CAS-Nr. 64741-62-4)

931. Rückstände (Erdöl), katalytisch reformierte Fraktionator- (CAS-Nr. 64741-67-9)

932. Rückstände (Erdöl), hydrogekrackte (CAS-Nr. 64741-75-9)

933. Rückstände (Erdöl), thermisch gekrackt (CAS-Nr. 64741-80-6)

934. Destillate (Erdöl), schwere thermisch gekrackte (CAS-Nr. 64741-81-7)

935. Gasöle (Erdöl), mit Wasserstoff behandelte Vakuum- (CAS-Nr. 64742-59-2)

936. Rückstände (Erdöl), hydrodesulfurierte Offene-Turm- (CAS-Nr. 64742-78-5)

937. Gasöle (Erdöl), hydrodesulfurierte schwere Vakuum- (CAS-Nr. 64742-86-5)

938. Rückstände (Erdöl), dampfgekrackte (CAS-Nr. 64742-90-1)

939. Rückstände (Erdöl), offene (CAS-Nr. 68333-22-2)

940. Gereinigte Öle (Erdöl), hydrodesulfurierte katalytisch gekrackte (CAS-Nr. 68333-26-6)

941. Destillate (Erdöl), hydrodesulfurierte intermediäre katalytisch gekrackte (CAS-Nr. 68333-27-7)

942. Destillate (Erdöl), hydrodesulfurierte schwere katalytisch gekrackte (CAS-Nr. 68333-28-8)

943. Brennöl, Öle aus Rückständen von Straight-run-Benzin, hochschwefelhaltig (CAS-Nr. 68476-32-4)

944. Brennöl, Rückstand (CAS-Nr. 68476-33-5)

945. Rückstände (Erdöl), katalytische Reformer Fraktionator Rückstandsdestillation (CAS-Nr. 68478-13-7)

946. Rückstände (Erdöl), schweres Kokereigasöl und Vakuumgasöl (CAS-Nr. 68478-17-1)

947. Rückstände (Erdöl), schwere Kokerei und leichte Vakuum (CAS-Nr. 68512-61-8)

948. Rückstände (Erdöl), leichte Vakuum (CAS-Nr. 68512-62-9)

949. Rückstände (Erdöl), dampfgekrackte leichte (CAS-Nr. 68513-69-9)

950. Brennöl, Nr. 6 (CAS-Nr. 68553-00-4)

951. Rückstände (Erdöl), Topanlage, Schwefelgehalt niedrig (CAS-Nr. 68607-30-7)

952. Gasöle (Erdöl), schwere offene (CAS-Nr. 68783-08-4)

953. Rückstände (Erdöl), Kokswäscher, kondensierte Ring-Aromaten enthaltend (CAS-Nr. 68783-13-1)

954. Destillate (Erdöl), Erdölrückstände Vakuum (CAS-Nr. 68955-27-1)

955. Rückstände (Erdöl), dampfgekrackt, harzartig (CAS-Nr. 68955-36-2)

956. Destillate (Erdöl), intermediär Vakuum (CAS-Nr. 70592-76-6)

957. Destillate (Erdöl), leichte Vakuum (CAS-Nr. 70592-77-7)

958. Destillate (Erdöl), Vakuum (CAS-Nr. 70592-78-8)

959. Gasöle (Erdöl), hydrodesulfurierte Koker schwere Vakuum (CAS-Nr. 85117-03-9)

DE25.9.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 300/35



960. Rückstande (Erdöl), dampfgekrackt, Destillate (CAS-Nr. 90669-75-3)

961. Rückstände (Erdöl), Vakuum, leicht (CAS-Nr. 90669-76-4)

962. Brennöl, schwer, hochschwefelhaltig (CAS-Nr. 92045-14-2)

963. Rückstände (Erdöl), katalytisches Kracken (CAS-Nr. 92061-97-7)

964. Destillate (Erdöl), intermediäre katalytisch gekrackte, thermisch abgebaut (CAS-Nr. 92201-59-7)

965. Rückstandsöle (Erdöl) (CAS-Nr. 93821-66-0)

966. Rückstände, dampfgekrackt, thermisch behandelt (CAS-Nr. 98219-64-8)

967. Destillate (Erdöl), hydrodesulfurierte gesamte mittlere (CAS-Nr. 101316-57-8)

968. Destillate (Erdöl), leichte paraffinhaltige (CAS-Nr. 64741-50-0)

969. Destillate (Erdöl), schwere paraffinhaltige (CAS-Nr. 64741-51-1)

970. Destillate (Erdöl), leichte naphthenhaltige (CAS-Nr. 64741-52-2)

971. Destillate (Erdöl), schwere naphthenhaltige (CAS-Nr. 64741-53-3)

972. Destillate (Erdöl), säurebehandelte schwere naphthenhaltige (CAS-Nr. 64742-18-3)

973. Destillate (Erdöl), säurebehandelte leichte naphthenhaltige (CAS-Nr. 64742-19-4)

974. Destillate (Erdöl), säurebehandelte schwere paraffinhaltige (CAS-Nr. 64742-20-7)

975. Destillate (Erdöl), säurebehandelte leichte paraffinhaltige (CAS-Nr. 64742-21-8)

976. Destillate (Erdöl), chemisch neutralisierte schwere paraffinhaltige (CAS-Nr. 64742-27-4)

977. Destillate (Erdöl), chemisch neutralisierte leichte paraffinhaltige (CAS-Nr. 64742-28-5)

978. Destillate (Erdöl), chemisch neutralisierte schwere naphthenhaltige (CAS-Nr. 64742-34-3)

979. Destillate (Erdöl), chemisch neutralisierte leichte naphthenhaltige (CAS-Nr. 64742-35-4)

980. Extrakte (Erdöl), leichte naphthenhaltige Destillat-Lösungsmittel (CAS-Nr. 64742-03-6)

981. Extrakte (Erdöl), schwere paraffinhaltige Destillat-Lösungsmittel (CAS-Nr. 64742-04-7)

982. Extrakte (Erdöl), leichte paraffinhaltige Destillat-Lösungsmittel (CAS-Nr. 64742-05-8)

983. Extrakte (Erdöl), schwere naphthenhaltige Destillat-Lösungsmittel (CAS-Nr. 64742-11-6)

984. Extrakte (Erdöl), leichtes Vakuum Gasöl Lösungsmittel (CAS-Nr. 91995-78-7)

985. Kohlenwasserstoffe, C26-55-, reich an Aromaten (CAS-Nr. 97722-04-8)

986. Dinatrium-3,3′-[[1,1′-biphenyl]-4,4″-diylbis(azo)]bis(4-aminonaphthalin-1-sulfonat) (CAS-Nr. 573-58-0)

987. Dinatrium 4-amino-3-[[4′-[(2,4-diaminophenyl)azo] [1,1′-biphenyl]-4-yl]azo]-5-hydroxy-6-(phenylazo) naph-
thalen-2,7-disulfonat (CAS-Nr. 1937-37-7)

988. Tetranatrium 3,3′-[[1,1′-biphenyl]-4,4′-diylbis(azo)]bis[5-amino-4-hydroxynaphthalen-2,7-disulfonat] (CAS-Nr.
2602-46-2)

989. 4-o-Tolylazo-o-toluidin (CAS-Nr. 97-56-3)

990. 4-Aminoazobenzol (CAS-Nr. 60-09-4)

991. Dinatrium-[5-[[4′-[[2,6-dihydroxy-3-[(2-hydroxy-5-sulfophenyl)azo]phenyl]azo][1,1′-biphenyl]-4-yl]azo]salicy-
lato(4-)]cuprat(2-) (CAS-Nr. 16071-86-6)

992. Resorcinoldiglycidylether (CAS-Nr. 101-90-6)

DEL 300/36 Amtsblatt der Europäischen Union 25.9.2004



993. 1,3-Diphenylguanidin (CAS-Nr. 102-06-7)

994. Heptachlorepoxid (CAS-Nr. 1024-57-3)

995. 4-Nitrosophenol (CAS-Nr. 104-91-6)

996. Carbendazim (CAS-Nr. 10605-21-7)

997. Allylglycidylether (CAS-Nr. 106-92-3)

998. Chloracetaldehyd (CAS-Nr. 107-20-0)

999. Hexan (CAS-Nr. 110-54-3)

1000. 2-(2-Methoxyethoxy)ethanol (CAS-Nr. 111-77-3)

1001. (+/–) 2-(2,4-Dichlorphenyl)-3-(1H-1,2,4-triazol-1-yl)propyl-1,1,2,2-tetrafluorethylether (CAS-Nr. 112281-77-3)

1002. 4-[4-(1,3-Dihydroxyprop-2-yl)phenylamino]-1,8-dihydroxy-5-nitroanthrachinon (CAS-Nr. 114565-66-1)

1003. 5,6,12,13-Tetrachloranthra(2,1,9-def:6,5,10-d'e'f')diisochinolin-1,3,8,10(2H,9H)-tetron (CAS-Nr. 115662-06-1)

1004. Tris(2-chlorethyl)phosphat (CAS-Nr. 115-96-8)

1005. 4′-Ethoxy-2-benzimidazol-anilid (CAS-Nr. 120187-29-3)

1006. Nickeldihydroxid (CAS-Nr. 12054-48-7)

1007. N,N-Dimethylanilin (CAS-Nr. 121-69-7)

1008. Simazin (CAS-Nr. 122-34-9)

1009. Bis(cyclopenta-1,3-dienid,bis(2,6-difluor-3-(1H-pyrrol-1-yl)phenolid)titan(IV) (CAS-Nr. 125051-32-3)

1010. N,N,N′,N′-Tetraglycidyl-4,4′-diamino-3,3′-diethyldiphenylmethan (CAS-Nr. 130728-76-6)

1011. Divanadiumpentaoxid (CAS-Nr. 1314-62-1)

1012. Alkalisalze von Pentachlorphenol (CAS-Nr. 131-52-2 und 7778-73-6)

1013. Phosphamidon (CAS-Nr. 13171-21-6)

1014. N-(Trichlormethylthio)phthalimid (CAS-Nr. 133-07-3)

1015. N-2-Naphthylanilin (CAS-Nr. 135-88-6)

1016. Ziram (CAS-Nr. 137-30-4)

1017. 1-Brom-3,4,5-trifluorbenzol (CAS-Nr. 138526-69-9)

1018. Propazin (CAS-Nr. 139-40-2)

1019. 3-(4-Chlorphenyl)-1,1-dimethyluroniumtrichloracetat; Monuron-TCA (CAS-Nr. 140-41-0)

1020. Isoxaflutole (CAS-Nr. 141112-29-0)

1021. Kresoxim-methyl (CAS-Nr. 143390-89-0)

1022. Chlordecon (CAS-Nr. 143-50-0)

1023. 9-Vinylcarbazol (CAS-Nr. 1484-13-5)

1024. 2-Ethylhexansäure (CAS-Nr. 149-57-5)

1025. Monuron (CAS-Nr. 150-68-5)

1026. Morpholin-4-carbonylchlorid (CAS-Nr. 15159-40-7)

DE25.9.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 300/37



1027. Daminozid (CAS-Nr. 1596-84-5)

1028. Alachlor (CAS-Nr. 15972-60-8)

1029. Reaktionsprodukt aus Tetrakis(hydroxymethyl)phosphoniumchlorid mit Harnstoff und destilliertem hydriertem
C16-18-Talgalkylamin (CAS-Nr. 166242-53-1)

1030. Ioxynil (CAS-Nr. 1689-83-4)

1031. 3,5-Dibrom-4-hydroxybenzonitril (CAS-Nr. 1689-84-5)

1032. 2,6-Dibrom-4-cyanphenyloctanoat (CAS-Nr. 1689-99-2)

1033. [4-[[4-(Dimethylamino)phenyl][4-[ethyl(3-sulfonatobenzyl)amino]phenyl]methylen]cyclohexa-2,5-dien-1-
yliden](ethyl)(3-sulfonatobenzyl)ammonium, Natriumsalz (CAS-Nr. 1694-09-3)

1034. 5-Chlor-1,3-dihydro-2H-indol-2-on (CAS-Nr. 17630-75-0)

1035. Benomyl (CAS-Nr. 17804-35-2)

1036. Chlorothalonil (CAS-Nr. 1897-45-6)

1037. N′-(4-Chlor-o-tolyl)-N,N-dimethylformamidinmonohydrochlorid (CAS-Nr. 19750-95-9)

1038. 4,4′-Methylenbis(2-ethylanilin) (CAS-Nr. 19900-65-3)

1039. Valinamid (CAS-Nr. 20108-78-5)

1040. [(p-Tolyloxy)methyl]oxiran (CAS-Nr. 2186-24-5)

1041. [(m-Tolyloxy)methyl]oxiran (CAS-Nr. 2186-25-6)

1042. 2,3-Epoxypropyl-o-tolylether (CAS-Nr. 2210-79-9)

1043. [(Tolyloxy)methyl]oxiran, Kresylglycidylether [4] (CAS-Nr. 26447-14-3)

1044. Di-allat (CAS-Nr. 2303-16-4)

1045. Benzyl-2,4-dibrombutanoat (CAS-Nr. 23085-60-1)

1046. Trifluoriodmethan (CAS-Nr. 2314-97-8)

1047. Thiophanat-methyl (CAS-Nr. 23564-05-8)

1048. Dodecachlorpentacyclo[5.2.1.0<2,6>.0<3,9>.0<5,8>]decan (CAS-Nr. 2385-85-5)

1049. Propyzamid (CAS-Nr. 23950-58-5)

1050. Butylglycidylether (CAS-Nr. 2426-08-6)

1051. 2,3,4-Trichlorbut-1-en (CAS-Nr. 2431-50-7)

1052. Chinomethionat (CAS-Nr. 2439-01-2)

1053. (R)-α-Phenylethylammonium-(-)-(1R,2S)-(1,2-epoxypropyl)phosphonatmonohydrat (CAS-Nr. 25383-07-7)

1054. 5-Ethoxy-3-trichlormethyl-1,2,4-thiadiazol (CAS-Nr. 2593-15-9)

1055. Disperse Yellow 3 (CAS-Nr. 2832-40-8)

1056. 1,2,4-Triazol (CAS-Nr. 288-88-0)

1057. Aldrin (CAS-Nr. 309-00-2)

DEL 300/38 Amtsblatt der Europäischen Union 25.9.2004



1058. Diuron (CAS-Nr. 330-54-1)

1059. Linuron (CAS-Nr. 330-55-2)

1060. Nickelcarbonat (CAS-Nr. 3333-67-3)

1061. 3-(4-Isopropylphenyl)-1,1-dimethylharnstoff (CAS-Nr. 34123-59-6)

1062. Iprodione; 3-(3,5-Dichlorphenyl)-2,4-dioxo-N-isopropylimidazolidin-1-carboxamid (CAS-Nr. 36734-19-7)

1063. 4-Cyan-2,6-diiodophenyloctanoat (CAS-Nr. 3861-47-0)

1064. 1-(4-Fluor-5-hydroxymethyl-tetrahydrofuran-2-yl)-1H-pyrimidin-2,4-dion (CAS-Nr. 41107-56-6)

1065. Crotonaldehyd (CAS-Nr. 4170-30-3)

1066. Hexahydrocyclopenta[c]pyrrol-1-(1H)-ammonium-N-ethoxycarbonyl-N-(p-tolylsulfonyl)azanid (EG-Nr. 418-
350-1)

1067. 4,4′-Carbonimidoylbis[N,N-dimethylanilin] (CAS-Nr. 492-80-8)

1068. DNOC; 2-Methyl-4,6-dinitro-phenol (CAS-Nr. 534-52-1)

1069. p-Toluidiniumchlorid (CAS-Nr. 540-23-8)

1070. p-Toluidinsulfat (1:1) (CAS-Nr. 540-25-0)

1071. 2-(4-tert-Butylphenyl)ethanol (CAS-Nr. 5406-86-0)

1072. Fenthion (CAS-Nr. 55-38-9)

1073. Chlordan, rein (CAS-Nr. 57-74-9)

1074. Hexan-2-on- (CAS-Nr. 591-78-6)

1075. Fenarimol; 2,4′-Dichlor-alpha-(pyrimidin-5-yl)benzhydrylalkohol (CAS-Nr. 60168-88-9)

1076. Acetamid (CAS-Nr. 60-35-5)

1077. N-Cyclohexyl-N-methoxy-2,5-dimethyl-3-furamid (CAS-Nr. 60568-05-0)

1078. Dieldrin; (1R,4S,4aS,5R,6R,7S,8S,8aR)-1,2,3,4,10,10-Hexachlor-6,7-epoxy-1,4,4a,5,6,7,8,8a-octahydro-1,4:5,8-
dimethanonaphthalin (CAS-Nr. 60-57-1)

1079. 4,4′-Isobutylethylidendiphenol (CAS-Nr. 6807-17-6)

1080. Chlordimeform (CAS-Nr. 6164-98-3)

1081. Amitrol (CAS-Nr. 61-82-5)

1082. Carbaryl (CAS-Nr. 63-25-2)

1083. Destillate (Erdöl), leichte hydrogekrackte (CAS-Nr. 64741-77-1)

1084. 1-Ethyl-1-methylmorpholiniumbromid (CAS-Nr. 65756-41-4)

1085. (3-Chlorphenyl)-(4-methoxy-3-nitrophenyl)methanon (CAS-Nr. 66938-41-8)

1086. Brennstoffe, Diesel- (CAS-Nr. 68334-30-5), außer der Raffinationshergang ist vollständig bekannt und es ist
nachweisbar, dass der Ausgangsstoff nicht karzinogen ist

1087. Brennöl, Nr. 2 (CAS-Nr. 68476-30-2)

1088. Brennöl, Nr. 4 (CAS-Nr. 68476-31-3)

1089. Brennöl, Diesel, Nr. 2 (CAS-Nr. 68476-34-6)

DE25.9.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 300/39



1090. 2,2-Dibrom-2-nitroethanol (CAS-Nr. 69094-18-4)

1091. 1-Ethyl-1-methylpyrrolidiniumbromid (CAS-Nr. 69227-51-6)

1092. Monocrotophos (CAS-Nr. 6923-22-4)

1093. Nickel (CAS-Nr. 7440-02-0)

1094. Brommethan (CAS-Nr. 74-83-9)

1095. Chlormethan (CAS-Nr. 74-87-3)

1096. Iodmethan (CAS-Nr. 74-88-4)

1097. Bromethan (CAS-Nr. 74-96-4)

1098. Heptachlor (CAS-Nr. 76-44-8)

1099. Fentinhydroxid (CAS-Nr. 76-87-9)

1100. Nickelsulfat (CAS-Nr. 7786-81-4)

1101. 3,5,5-Trimethylcyclohex-2-enon (CAS-Nr. 78-59-1)

1102. 2,3-Dichlorpropen (CAS-Nr. 78-88-6)

1103. Fluazifop-P-butyl (CAS-Nr. 79241-46-6)

1104. (S)-2,3-Dihydro-1H-indol-2-carbonsäure (CAS-Nr. 79815-20-6)

1105. Toxaphen (CAS-Nr. 8001-35-2)

1106. (4-Hydrazinophenyl)-N-methylmethansulfonamidhydrochlorid (CAS-Nr. 81880-96-8)

1107. Solvent Yellow 14; 1-Phenylazo-2-naphthol (CAS-Nr. 842-07-9)

1108. Chlozolinate (CAS-Nr. 84332-86-5)

1109. Alkane, C10-13-, Chlor- (CAS-Nr. 85535-84-8)

1110. Pentachlorphenol (CAS-Nr. 87-86-5)

1111. 2,4,6-Trichlorphenol (CAS-Nr. 88-06-2)

1112. Diethylcarbamoylchlorid (CAS-Nr. 88-10-8)

1113. 1-Vinyl-2-pyrrolidon (CAS-Nr. 88-12-0)

1114. Myclobutanil (ISO) (CAS-Nr. 88671-89-0)

1115. Fentinacetat (CAS-Nr. 900-95-8)

1116. Biphenyl-2-ylamin (CAS-Nr. 90-41-5)

1117. trans-4-Cyclohexyl-L-prolinmonohydrochlorid (CAS-Nr. 90657-55-9)

1118. 2-Methyl-m-phenylendiisocyanat (CAS-Nr. 91-08-7)

1119. 4-Methyl-m-phenylendiisocyanat (CAS-Nr. 584-84-9)

1120. m-Tolylidendiisocyanat (CAS-Nr. 26471-62-5)

1121. Brennstoffe, Düsenflugzeug, Kohle Lösungsmittelextraktion, hydrogekrackte hydrierte (CAS-Nr. 94114-58-6)

DEL 300/40 Amtsblatt der Europäischen Union 25.9.2004



1122. Brennstoffe, Diesel, Kohle Lösungsmittelextraktion, hydrogekrackte hydrierte (CAS-Nr. 94114-59-7)

1123. Pech (CAS-Nr. 61789-60-4), falls der Benzo[a]pyrengehalt > 0,005 Gew.-% beträgt

1124. 2-Butanonoxim (CAS-Nr. 96-29-7)

1125. Kohlenwasserstoffe, C16-20-, durch Lösungsmittel entwachst hydrogekrackt paraffinhaltig Destillationsrückstand
(CAS-Nr. 97675-88-2)

1126. α,α-Dichlortoluol (CAS-Nr. 98-87-3)

1127. Mineralwolle, mit Ausnahme der namentlich in diesem Anhang bezeichneten; [Künstlich hergestellte unge-
richtete glasartige (Silikat-)Fasern mit einem Anteil an Alkali- und Erdalkalimetalloxiden (Na2O + K2O + CaO +
MgO + BaO) von mehr als 18 Gew.-%] (EG-Nr. 406-230-1)

1128. Reaktionsprodukt aus Acetophenon, Formaldehyd, Cyclohexylamin, Methanol und Essigsäure

1129. Salze von 4,4′-Carbonimidoylbis[N,N-dimethylanilin]

1130. 1,2,3,4,5,6-Hexachlorcyclohexane, mit Ausnahme der namentlich in diesem Anhang bezeichneten

1131. Trinatriumbis (7-acetamido-2-(4-nitro-2-oxidophenylazo)-3-sulfonato-1-naphtholato)chromat(1-)

1132. Gemisch aus: 4-Allyl-2,6-bis(2,3-epoxypropyl)phenol; 4-Allyl-6-[3-[6-[3-[6-[3-(4-allyl-2,6-bis(2,3-epoxypropyl)
phenoxy)2-hydroxypropyl)-4-allyl-2-(2,3-epoxypropyl)phenoxy)-2-hydroxypropyl)-4-allyl-2-(2,3-epoxypropyl)
phenoxy-2-hydroxypropyl-2-(2,3-epoxypropyl)phenol; 4-Allyl-6-(3-(4-allyl-2,6-bis(2,3-epoxypropyl)phenoxy)2-
hydroxypropyl)-2-(2,3-epoxypropyl)phenoxy)phenol; 4-Allyl-6-(3-(6-(3-(4-allyl-2,6-bis(2,3-epoxypropyl)phe-
noxy)-2-hydroxypropyl)-4-allyl-2-(2,3-epoxypropyl)phenoxy)2-hydroxypropyl)-2-(2,3-epoxypropyl)phenol“.

3. In Anhang III, Teil 1, wird die laufende Nummer 55 gestrichen.

DE25.9.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 300/41


